
問１５－３
更なる残留塩素濃度の低減化について　
　千葉県水道局では、水道水の塩素のにおいを減らすために、残留塩素濃度の低減化に向けた取組を行っています。このことにつ
いてどうお考えですか。

N=529

２．塩素を減らす必要はない（においは気にならない） 274 51.8%
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「安全でおいしい水」について

設問 回答数 回答比率
１．塩素のにおいが気になるので、進めてほしい。 255 48.2%

性別
回答数・比率

男性 女性 全体
268 261 529

48.2%
２．塩素を減らす必要はない（においは気にならない） 140
１．塩素のにおいが気になるので、進めてほしい。 128 47.8% 127 48.7% 255

52.2% 134 51.3% 274 51.8%

更なる残留塩素濃度の低減化について聴いたところ、「塩素を減らす必要はない（においは気にならない）」の回答割合

は５１．８％でした。

また、男女別では、男性（５２．２％）、女性（５１．３）、世代別では、２０歳未満（５０．０％）、２０歳代（２１．４％）、３０歳代

（５６．３％）、４０歳代（４７．２％）、５０歳代（５３．０％）、６０歳代（６１．４％）、７０歳以上（５０．０％）でした。
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１．塩素のにおいが気になるので、進めてほしい。

２．塩素を減らす必要はない（においは気にならない）

回答比

男性 女性 全体
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年代
回答数・比率

20歳未満 20歳代 30歳代 40歳代 50歳代 60歳代 70歳以上
2 14 71 199 100 101 42

21 50.0%43.7% 105 52.8% 47
61.4%

１．塩素のにおいが気になるので、進めてほしい。 1 50.0% 11 78.6% 31 38.6%

21

47.0% 39
50.0%２．塩素を減らす必要はない（においは気にならない） 1 50.0% 3 21.4% 40 56.3% 94 47.2% 53 53.0% 62
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１．塩素のにおいが気になるので、進めてほしい。

２．塩素を減らす必要はない（においは気にならない）

回答比

20歳未満 20歳代 30歳代 40歳代 50歳代 60歳代 70歳以上
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